Est autem etiam hoc verum, Legis doctrinam per Euangelion illustrari & declarari. Nihilominus vero proprium Legis officium est manetque, peccata arguere, & de bonis operibus docere.

Hac ratione Lex incredulitatem arguit: quando videlicet verbo Dei fides non adhibetur. Cum autem Euangelion (quod solum, & propriè docet ac iubet in Christum credere) sit verbum Dei, Spiritus sanctus per ministerium Legis etiam incredulitatem arguit: quod peccatores non in Christum credant: quod Euangelium tamen solum propriè docet de saluifica fide in Christum.

Euangelion autem propriè doctrina est, quæ docet (quandoquidem homo Legi Dei non satisfacit, sed eam transgressus est, & Legi Dei tota ipsius natura, cogitationes, sermones, facta repugnant: unde & ira Dei, morti, omnibusque temporalibus ærumnis, & æternæ gehennæ incendio obnoxius est) quid miserimus ille peccator CREDERE debeat, vt remissionem peccatorum apud Deum obtineat: videlicet, Filium Dei, Dominum nostrum Iesum Christum in sese suscepisse maledictionem Legis ferendam, omnia nostra peccata, plenissima satisfactione expiâsse: ita quidem, vt per ipsum solum cum Deo reconciliemur, remissionem peccatorum per fidem consequamur, à morte omnibusque alijs peccati supplicijs liberemur, & in æternam saluemur.

Quæ

Quicquid enim pauidas mentes consolatur, quicquid fauorem & gratiam Dei transgressoribus Legis offert, hoc propriè est, & rectè dicitur Euangelion, hoc est, laudissimum nuncium: quòd Dominus Deus peccata nostra nolit punire, sed propter Christum condonare.

Quare peccatores poenitentes credere debent, hoc est, totam suam fiduciam in solum Christum collocant: quòd videlicet propter peccata nostra traditus sit, & propter iustitiam nostram resurrexerit: qui peccatum quidem non nouerat, & tamen pro nobis peccatū factus est: ut nos efficeremur iustitia Dei in ipso, qui nobis factus est iustitia: & cuius obedientia nobis coram se uero Dei iudicio ad iustitiam imputatur: ut ita lex, ut supra ostensum est, ministerium sit, quod per iteram occidit, & damnationem denunciat, Euangelion autem sit potentia DEI ad salutem omni credenti, prædicans iustitiam, & dans Spiritum: quemadmodum D. Lutherus hoc discrimen propemodum in omnibus suis scriptis diligenter inculcauit: atq; accurate monuit, longè aliam Dei agnitionem ex Euangelio, quàm ex lege hauriri: quia etiam gentes ex Legè Naturæ aliquam Dei cognitionem habuere: nec tamen eum rectè vel agnouerunt, vel coluerunt.

Hæc autem duo doctrinarū genera iam inde à confuso mundo in Ecclesia Dei, conuenienti tamen discrimine, proposita fuere. Patriarcharum enim posteritas, quemadmodum etiam ipsi Patriarchæ non modo assidue in memoriam reuocârunt, quòd homo in initio à Deo iustus & sanctus creatus, fraude autem serpentis mandatum Dei transgressus peccator sit factus: eaq; non modo se, verum etiam totam suam posteritatem perdidit, atq; in mortem & æternam damnationem præcipitauerit: Sed rursus se erexerunt, & confortati sunt dulcissima illa concione, de semine mulieris,

Rom. 4.

2. Cor. 5.

1. Cor. 1.

2. Cor. 3.

Rom. 1.

Rom. 1.

Genes. 3.

con-

*Gen. 22.**Psal. 110.**Isa. 40. Et*

53.

Luce. 1.

contrituro caput Serpentis : Item, de Abrahami semine, in quo benedicendæ erant omnes gentes : & de filio Dauidis, qui regnum Israël restaurare debebat, & lumen gentium futurus erat : qui vulneratus est propter iniquitates nostras, & attritus est propter scelera nostra, cuius liuore sanati sumus.

Hæc duo doctrinæ Christianæ capita, credimus atque profiteamur, vsq; ad nouissimum diem sedulo, conuenienti tamen discrimine, in Ecclesia Dei proponenda atque vrgenda esse. Concione enim LEGIS, eiusq; grauissimis comminationibus in ministerio Noui Testamenti, mentes impœnitentium hominum perterrificandæ, atq; ad veram peccatorum suorum agnitionem, & ad agendam pœnitentiam sunt adducendæ. Id tamen non eo modo, vt propter peccata desperent, sed vt ad Christum confugiant : Lex enim pædagogus est in Christum, vt per fidem iustificemur : & cum Christus sit finis legis, non à Christo, sed ad Christum nos ducat. Quare post agnita peccata ex Lege, mentes perturbatæ erigendæ sunt, vt ex EVANGELIO de Christo prædicatione solidam consolationem accipiant, atq; confirmato animo sint, scientes, quod Dominus (si quidem Euangelio crediderint) omnia peccata per Christum ipsis condonet, eos propter meritorem filios adoptet, & ex mera gratia, sine vllō ipsorum merito, iustificet, & saluare velit. Non tamen diuina illa gratia abutantur, aut eius fiducia scientes volentes peccent. Et hoc discrimen Legis & Euangelij Paulus in Epistola ad Corinthios posteriore luculentè admodum declarauit.

*Galat. 3.**Rom. 10.**2. Cor. 3.*

Quare ne doctrina Legis & Euangelij denuò commisceantur, & vni, quod alterius est, tribuatur, summo studio vera & propria differentia Legis & Euangelij retinenda atque vrgenda est : eaq; omnia, quæ nouæ confessioni inter Legem & Euangelium occasionem præ-

ere, possent, studiosè cauenda atq; vitanda sunt. Talis
 mia confusio faciliè meritum & beneficia Christi ob-
 curare, & Euangelion in Legem transformare posset:
 quod sub Papatu accidisse videmus. Et hac ratione pi-
 smentibus vera consolatio, quam ex Euangelio con-
 tra terrores legis haurire debent, eriperetur: & Ponti-
 cijs erroribus fenestrâ in Ecclesiam Dei irrepenti &
 nuadendi aperiretur. Quapropter magno cum peri-
 culo coniunctum est, neq; approbari potest, quòd asse-
 ritur, Euangelium (proprie sic dictû, & cùm a lege dis-
 cernitur) esse concionem pœnitentiæ, arguentem pec-
 cata. Alias verò quando generaliter de tota doctrina
 Christiana accipitur, etiam Apologia aliquoties doc-
 et, quòd Euangelium sit concio de pœnitentia & re-
 missione peccatorum. Interim tamen Apologia etiam
 ostendit, Euangelion PROPRIÈ dici promissionem
 de remissione peccatorum, & iustificatione nostra per
 Christum: Legem verò esse doctrinam, quæ & peccata
 arguat, & damnationem denunciet.